



حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند: ما من رجل تكبر أو تجبر إلا لذلةٌ وجدها في نفسه هیچ‌کس تکبر و قدرت‌نمایی نمی‌ورزد، مگر بخاطر ذلتی که در درون خویش احساس می‌کند.

بحارالانوار، ج ۷۰، ص ۲۲۵

**نانسی پلوسی**:

**نتانیاهو باید استعفا دهد**



رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا گفت: «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر صهیونیستی مانع صلح است و باید استعفا دهد.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری ان بی‌سی نیوز، نانسی پلوسی با درخواست استعفای نتانیاهو به صداهای افراد بانفوذ منتقد رئیس رژیم صهیونیستی ملحق شده است.

چاک شومر رهبر اکثریت سنا قیلا برگزاری انتخابات جدید در اسرائیل را برای تعیین جانشین نتانیاهو خواستار شده بود. پلوسی در مصاحبه با شبکه RTE ایرلند، قبل از درخواست استعفای نتانیاهو، به کناره‌گیری اخیر رئیس اطلاعات نظامی ارتش رژیم اسرائیل به دلیل شکست در مقابل حملات حماس اشاره کرد.

وی همچنین مدعی شد: ما حق اسرائیل برای محافظت از خود را به رسمیت می‌شناسیم اما با سیاست و عملکرد نتانیاهو مخالف هستیم.این مقام آمریکایی عملکرد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را بسیار بد توصیف و اضافه کرد: چه چیزی می‌توانست بدتر از نحوه واکنش نتانیاهو باشد؟ او باید استعفا دهد و به هر حال مسئول است.

پلوسی که این مصاحبه را در سفر به ایرلند انجام داده است در پاسخ به این سؤال که «آیا نتانیاهو را مانع صلح می‌دانند؟»، گفت: «نمی‌دانم او از صلح می‌ترسد یا نمی‌تواند صلح برقرار کند یا اصلا صلح نمی‌خواهد؛ اما مانع راه حل تشکیل دو کشور مستقل (فلسطینی- صهیونیستی) بوده است.»

ان بی‌سی نیوز نوشت: سفارت رژیم اسرائیل در واشنگتن از پاسخ فوری به درخواست این رسانه برای اظهارنظر درباره صحبت‌های پلوسی خودداری کرده است. پلوسی اوایل ماه گذشته به ۲۶ عضو دیگر کنگره آمریکا ملحق شد که در نامه‌ای از جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا و آنتونی بلینکن وزیر امو خارجه این کشور خواستند در تصمیم اخیر خود درخصوص صدور مجوز انتقال سلاح به رژیم اسرائیل «تجدیدنظر» کنند.

آنها از آمریکا خواستند انتقال بیشتر سلاح را تا زمان تحقیقات کامل در خصوص حملات هوایی رژیم صهیونیستی به هفت امدادگر سازمان آشنیزخانه مرکزی جهان به تعلیق درآورد.

### بمباران سنگین جنوب لبنان توسط رژیم صهیونیستی

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی مناطقی از جنوب لبنان را آماج حمله‌های دهم‌شانه خود قرار دادند.

به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی مناطقی از جنوب لبنان را هدف قرار داد.

شبکه المنار گزارش داد که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در ۱۴ نوبت حومه شهرکهای عینالشعب و رامیا و نیز جبل بلاط در جنوب لبنان را کردند.

آزوسی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد: نیروهای ما اهداف وابسته به حزب‌الله را در جنوب لبنان هدف قرار دادند.

این درحالی است که پیش از این حزب‌الله لبنان دو ساختمان را در شهرک آویویم در شمال فلسطین اشغالی آماج حمله‌های موشکی قرار داده بود.

### معاون وزیر دفاع روسیه بازداشت شد

کمیته تحقیقات روسیه بازداشت «ایوانف»، معاون وزیر دفاع این کشور را، را بدون ذکر جزئیات عدم مربوطه گزارش و اعلام کرد، این فرد به دریافت رشوه‌های بزرگ که تا ۱۵ سال حبس در پی دارد، مظنون است.

دستگیری «تیمور ایوانف» ۴۸ ساله که یکی از ۱۲ معاون وزیر دفاع روسیه است، در میانه جنگ اوکراین رخ می‌دهد. این فرد توسط آمریکا و اتحادیه اروپا پس از آغاز جنگ اوکراین تحریم شد. خبرنگاری نوستوی روسیه از قول دیمیتری پسکوف،



سنخگوی کرملین گزارش کرد، ولادیمیر پوتین و سرگئی شویگو، رئیس‌جمهور و وزیر دفاع روسیه درباره دستگیری این فرد که از اعضای برجسته ارتش است، مطلع شده‌اند.

کمیته تحقیقات روسیه بازداشت ایوانف را بدون ذکر جزئیات مربوطه گزارش و اعلام کرد، این فرد به دریافت رشوه‌های بزرگ که تا ۱۵ سال حبس در پی دارد، مظنون است.

براساس گزارش وبسایت وزارت دفاع روسیه، ایوانف در سال ۱۳۹۵ در حکم ریاست جمهوری در این سمت منصوب شد و نظارت بر مدیریت، پشتیبانی درمانی و مسکن ارتش، ساخت و ساز و بازسازی تأسیسات نظامی روسیه را بر عهده داشت. رسانه‌های روسی گزارش دادند که وی مسئول یکسری ساخت و سازها در ماریوپل، شهر بندری در منطقه دونتسک بوده است. کانال تلویزیونی روزدا در تابستان ۱۴۰۱ گزارش کرد که وزارت دفاع روسیه درحال ساخت یک بلوک کاملا مسکونی در شهر ماریوپل است و تصاویری از این مقام برجسته ارتش روسیه را در این مکان منتشر کرد. در همان سال، گروه الکسی ناوالی، منتقد برجسته سابق کرملین اعلام کرد که ایوانف و خانواده‌اش زندگی خیلی لوکسی دارند و به سفرهای پر هزینه می‌روند، در مهمانی‌های بر زرر و برق حضور دارند و در عمارتی بسیار گران‌بها زندگی می‌کنند.

# جمهوری اسلامی

**پنجشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳** – **۱۶ شوال ۱۴۴۵** – **۲۵ آوریل ۲۰۲۴** – شماره **۱۲۷۹۶** – **سال چهل و پنجم**

# در خواست‌های جهانی برای تحقیق بین‌المللی درباره گورهای جمعی در نوار غزه

بخش اخبار جهان– درپی کشف چندین گور جمعی حاوی پیکر صدها فلسطینی در برخی مناطق غزه،نزار از این جنایات هولناک ارتش رژیم صهیونیستی و درخواست‌ها برای تحقیق جهت روشن شدن ابعاد این جنایت، در سطح جهان، درحال اوج گیری است.

در این باره مسئولان سازمان ملل با ابراز وحشت از جنایت ارتش صهیونیستی در پنهان کردن اجساد شهدای فلسطینی در گورهای دسته جمعی در بیمارستان ناصر و شفاء خواستار انجام تحقیقات بین‌المللی و محاکمه عاملان این جنایت فجیع شدند.

درحالی که امدادگران دفاع مدنی در نوار غزه همچنان گورهای دسته جمعی بیشتری در بیمارستان ناصر واقع در خان یونس در جنوب نوار غزه به دنبال عقب نشینی نظامیان صهیونیست کشف می‌کنند، مسئولان و مقامات سازمان ملل خواستار انجام تحقیقات بین‌المللی درباره گورهای دسته جمعی کشف شده در مجتمع پزشکی شفاء

و همچنین بیمارستان ناصر شدند. خبرنگار الجزیره گزارش داد که تیم‌های دفاع مدنی در نوار غزه همچنان در تلاش برای پیدا کردن اجساد بیشتر از شهدای فلسطینی که در گورهای دسته جمعی در مجتمع پزشکی ناصر دفن شده بودند هستند.

همچنین،هم‌زمان با اوجگیری گزارش‌ها و اخبار درباره فجایعی که رژیم صهیونیستی در غزه مرتکب شده است، اتحادیه اروپا نیز خواستار تحقیقات مستقل در مورد گزارش‌های مربوط به گورهای دسته جمعی در و بیمارستان غزه شد. پیتر استانو، سخنگوی اتحادیه اروپا گفت: اخبار و گزارش‌های منتشر شده ما را وادار می‌کند تا انجام گرفتن تحقیقات مستقلی را در این زمینه درخواست کنیم. وی تأکید کرد، احتمال نقض فاحش حقوق بشر وجود دارد. در این باره،وزارت خارجه آفریقای جنوبی نیز خواهان تحقیقات فوری و فراگیر درباره گورهای جمعی در نوار غزه شد. وزارت خارجه آفریقای جنوبی در بیانیه‌ای تأکید کرد: از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم که تحقیقات فوری و فراگیر در مورد گورهای دسته جمعی کشف شده در نوار غزه انجام دهد.در این بیانیه آمده است: اسرائیل که

# جمهوری اسلامی

**پنجشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳** – **۱۶ شوال ۱۴۴۵** – **۲۵ آوریل ۲۰۲۴** – شماره **۱۲۷۹۶** – **سال چهل و پنجم**

# در خواست‌های جهانی برای تحقیق بین‌المللی درباره گورهای جمعی در نوار غزه



شده است گفت باید زنگ خطر را به صدا دریاوریم، زیرا مشخص شده که اجساد زیادی در گورهای دسته جمعی پیدا شده‌اند و این تعداد همچنان درحال افزایش است.

گور دسته جمعی در داخل مجتمع پزشکی ناصر کشف شده و تلاش است تا گزارش‌های وی تأکید کرد که این اتفاق و جنایتی که رخ داده بیانگر نقض آشکار و جدی قوانین حقوق بشری و بین‌المللی بوده و باید تحقیقات بیشتری در این زمینه انجام بگیرد، دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد در تلاش است تا گزارش‌های مقامات فلسطینی مبنی بر پیدا شدن صدها جسد در بیمارستان ناصر و همچنین ده‌ها جسد در بیمارستان شفاء غزه را بررسی کند.

گزارش‌های نهادهای مربوطه فلسطینی نشان می‌دهد که اجساد غیرنظامیان فلسطینی که توسط نظامیان رژیم اشغالگر در گورهای دسته جمعی دفن شده‌اند زیر انبوهی از زباله‌ها پنهان شده و در میان آنها زنان و افراد مسن زیادی دیده می‌شود. دکتر «خلیل الدقران» سخنگوی بیمارستان شهدای الاقصی در غزه هم در گفتگو با الجزیره اعلام کرد که بعد از ۲۰۰ روز از حملات وحشیانه و بمباران مداوم رژیم صهیونیستی بیش از ۳۰ بیمارستان در نوار غزه به طور کامل از کار افتاده است.

وی از جامعه جهانی خواست تا وظیفه خود را در محافظت از تیم‌های پزشکی انجام داده و گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حق سلالت جسمی و روانی، اتفاقات جاری در نوار غزه را کشتار جمعی دانست و تأکید کرد که درگیری جاری در غزه رو به تشدید است. به گزارش ایسنا، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حق سلامت جسمی و روانی در گفتگویی با خبرنگار «آنا‌تولی» ترکیه تأکید کرد: آنچه در نوار غزه درحال وقوع است از جمله حملات شدید اسرائیل، قطعا کشتار جمعی است و نیازی نیست منتظر بمانیت تا دادگاه به شما بگوید که کشتار جمعی وجود دارد.

این مسئول سازمان ملل در ادامه اظهار کرد: درگیری فعلی در غزه رو به تشدید است و در آنجا از ۱۵ مهر موارد زیادی نقض فاحش حقوق بشر به ویژه در حوزه سلامت رخ داده و درحال حاضر هیچ سیستم درمانی در غزه که بتوان درباره آن

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حق سلالت جسمی و روانی، اتفاقات جاری در نوار غزه را کشتار جمعی دانست و تأکید کرد که درگیری جاری در غزه رو به تشدید است. به گزارش ایسنا، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حق سلامت جسمی و روانی در گفتگویی با خبرنگار «آنا‌تولی» ترکیه تأکید کرد: آنچه در نوار غزه درحال وقوع است از جمله حملات شدید اسرائیل، قطعا کشتار جمعی است و نیازی نیست منتظر بمانیت تا دادگاه به شما بگوید که کشتار جمعی وجود دارد.

این مسئول سازمان ملل در ادامه اظهار کرد: درگیری فعلی در غزه رو به تشدید است و در آنجا از ۱۵ مهر موارد زیادی نقض فاحش حقوق بشر به ویژه در حوزه سلامت رخ داده و درحال حاضر هیچ سیستم درمانی در غزه که بتوان درباره آن گزارش

مجموعه نهاد‌های مدافع حقوق بشری و سایر جنبش‌های اعتراضی می‌خواهیم تا جنایات طالبان علیه زندانیان سیاسی و زنان را نادیده نگیرفته و با ایجاد مکانیزم حمایتی مشخص از مردم افغانستان، به‌ویژه زنان زندانی، زمینه نظارت بر زندان‌های طالبان را مهیا سازند.»

روز دوشنبه وزارت امور خارجه آمریکا گزارش

### حماس: ۳۰ افسر شاباک نزد ما اسیر هستند



خواسته پاسخ دادیم، بنابراین درخواست برای آزادی ۵۰۰ اسیر فلسطینی به ازای هر سرباز مرد یا زن اسرائیلی را به ۵۰ اسیر کاهش دادیم. الحیه تصریح کرد: ما بر ضرورت آتش‌بس تأکید کردیم، اما برنامه فعلی شامل آن نمی‌شود. در توافق پیشنهادی درباره آتش‌بس

روزنامه سیاسی اجتماعی صح

**مدیر مسئول و سردبیر**

**مسح مهاجری**

**نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**  
**تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰ کد پستی ۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۱۸**  
**نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir**  
**نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**  
**چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی**

## جهان و رسانه

**ارمنستان در حیطا خلوت پوتین، متحد غرب می‌شود**

نخست‌وزیر ارمنستان از طرفی فدراسیون روسیه را «بازیکن مهمی» در منطقه قفقاز جنوبی می‌داند اما از طرف دیگر قصد دارد روابط خود را با کشورهای غربی و اتحادیه اروپا تحکیم کند.

به گزارش ایسنا، درحالیکه توجه بین‌المللی بر جنگ اوکراین و غرب آسیا متمرکز شده است، بحرانی با اهمیت ژئوپلیتیکی بزرگ در منطقه قفقاز درحال آشکار شدن است. روزنامه آتلاین ایندپیندنت در گزارشی می‌نویسد: «ارمنستان پس از درگیری کوتاه و مختصری که با جمهوری آذربایجان داشته است، در مسیر دوری از روابط تاریخی با روسیه و تبدیل شدن به متحد غرب در حیطا خلوت پوتین (رئیس‌جمهور روسیه) است.»

این روزنامه آتلاین انگلیسی با اشاره به اظهارات اخیر «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان می‌نویسد: «پاشینیان اذعان می‌کند که فدراسیون روسیه بازیگر مهم و جدی در منطقه قفقاز جنوبی است اما در عین حال تأکید دارد اقداماتی توسط ارمنستان برای ایجاد روابطی محکم با کشورهای غربی و اتحادیه اروپا انجام می‌شود.»

پاشینیان گفت: «ما هرگز از غرب دور نبوده‌ایم. دستاوردهای ما در زمینه موکراسی یک واقعیت عینی ایجاد کرده است که در آن روابط ما می‌تواند به صورت یوست توسعه یابد. ما گفته‌ایم که موکراسی برای ما سیاستی نیست که توسط شرایط اتخاذ شده باشد، بلکه یک استراتژی است که ما آن را اتخاذ کرده‌ایم.»

ایندپیندنت با تأکید بر آنکه تلاطم‌های سال‌های اخیر منجر به شکل‌گیری ائتلاف‌های جدید شده است، به نقل از نیکول پاشینیان می‌نویسد: «ما در واقع درحال تنوع بخشیدن به روابط خارجی هستیم؛ اما ما تنها کسی نیستیم که این کار را انجام می‌دهیم. عملا در سرتاسر جهان هیچ بازیگری را نمی‌باید که روابط خارجی خود را متنوع نسازد. ارمنستان نمی‌توانست این روند جدید را کنار بگذارد.»

پاشینیان معتقد است: «درباره نزدیکی بیشتر به اتحادیه اروپا، من در سخنرانی خود در پارلمان اروپا گفتم که جمهوری ارمنستان آماده است تا آنجایی که ممکن است به اتحادیه اروپا نزدیک شود. درحال حاضر به نظر می‌رسد که ما در این مسیر حرکت می‌کنیم و مهم‌تر اینکه این روند عمومی است.» ایندپیندنت با اشاره به آنکه‌هایی که به ایران و باکو شده، می‌نویسد: «فرانسه به ایران اسلحه فرستاده و البته دیگر حامی اصلی دفاعی آن هند بوده است. انگلیس هم حمایت خود را از تمامیت ارضی ارمنستان اعلام کرده، اما بریتیش پترولیوم در چهار سال گذشته ۳۵ میلیارد دلار (۲۸٫۲ میلیارد پوند) نفت و گاز در اختیار جمهوری آذربایجان قرار داده است که چهار برابر بودجه ملی این کشور است.»

نیکول پاشینیان در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا انگلیس باید از این قضیه به عنوان اهرم فشاری برای متقاعد کردن جمهوری آذربایجان در برابر اقدام تهاجمی استفاده کند یا خیر، گفت: «معمولا مایل نیستم درباره فعالیت‌های کاری و سرمایه‌گذاری که در کشورهای همسایه انجام می‌شوند، نظر بدهم. اما چیزی که ماایل بگویم این است که هرگونه صلح و دستیابی به آن برای جامعه جهانی و برای سرمایه‌گذاران یک منفعت است و البته در وهله اول این سودی برای ارمنستان و آذربایجان خواهد بود.»

## اشغالگران حرم ابراهیمی را بستند



صدها شهرک‌نشین صهیونیستی تحت حفاظت شدید نیروهای اشغالگر در دومین روز از ایام عید یهودی «پسح» به مسجدالاقصی یورش بردند. به گزارش ایسنا، اداره اوقاف اسلامی قدس اشغالی اعلام کرد شهرک‌نشینان صبح چهارشنبه در گروه‌های ۳۵ نفره وارد این مسجد شدند و با حفاظت پلیس گشت‌های تحریک‌آمیزی در صحن‌های مسجد زدند.

براساس گزارش الجزیره، این نهاد تعداد شهرک‌نشینانی را که در دومین روز از ایام عید یهودی «پسح» به مسجدالاقصی یورش بردند، ۴۵ نفر اعلام کرد.تعدادی از شهرک‌نشینان پیش از خروج از مسجدالاقصی، آیین تلمودی را به جای آوردند.

هم‌زمان با یورش شهرک‌نشینان، نیروهای اشغالگر محدودیت‌هایی برای حضور فلسطینی‌ها در ورودی‌های شهرک قدیم و مسجدالاقصی اعمال کردند.این درحالی است که مقامات صهیونیست مسجد ابراهیمی در مرکز شهر الخلیل در جنوب کرانه بختری اشغالی را به روی نمازگزاران مسلمان بستند و به مدت ۲ روز در آن را به روی شهرک نشینان باز کردند.

رژیم صهیونیستی در چارچوب تقسیم زمانی و مکانی مسجدالاقصی، هر ساله ۱۰ روز بین مسجد را در ایام عید یهودی به روی فلسطینی‌ها می‌بندد و تنها صهیونیست‌ها اجازه ورود دارند.

مسجد ابراهیمی در شهرک قدیم در الخلیل واقع شده است که تحت کنترل رژیم صهیونیستی قرار دارد و حدود ۴۰۰ شهرک‌نشین صهیونیستی در آن ساکن هستند و توسط ۱۵۰۰ نظامی صهیونیستی حفاظت می‌شوند.

قدس با حضور بیش از ۳۰۰۰ نیروی پلیس رژیم صهیونیستی به یک یادگان تبدیل شده است. نیروهای اشغالگر در خیابان‌ها و مسیرهای منتهی به شهرک قدیم و مسجدالاقصی ایست بازرسی ایجاد کرده و فلسطینی‌ها را بازرسی می‌کنند.